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Otrzymuja:
1. Strona internetowa
2. Wykonawcy wg rozdzielnika

, WYJASNIENIA
TRESCI SPECYFIKACJIISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot.: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego.
Nazwa zadania: Remont drogi w ul. Gryfa Las od ul. Polnej na odcinku o dt. 515 mb.

Na podstawie art. 38 ust.1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwien
publicznych (( Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 t.j. ) Zamawiajacy wyjaénia:

Pytanie Nr 1

Dotyczy § 3 ust. 5 umowy

Prosimy Zamawiajagcego o wyjasnienie znaczenia powotanej jednostki redakcyjnej i
potwierdzenie, ze podstawa do wystawienia faktury VAT bedzie protokét bez wad o charakterze
istotnym tj. takich wad, ktére uniemozliwiaja eksploatacj¢ przedmiotu umowy, zgodnie z jego
przeznaczeniem, za$ istnienie drobnych usuwalnych wad nie bedzie stanowi¢ podstawy do
odmowy odbioru przedmiotu umowy i wystawienia zwigzanej z tymi czynnosciami fakturami
VAT. . Dodatkowo zwracamy uwage Zamawiajgcego na zgodnos$¢ powyzszej interpretacji z
powszechnie ugruntowanym pogladem tak judykatury jak i nauki prawa, w zakresie zasad odbioru
i rozliczania robot budowlanych, zgodnie z ktérym przystapienie do odbioru i brak wad istotnych
skutkuje koniecznoscig odbioru czgsciowego lub catkowitego obiektu i zaptaty przez Inwestora
wynagrodzenia. Usunigcie w pelni usuwalnych wad nast¢puje natomiast w ramach odrebnego
uprawnienia Zamawiajacego (Inwestora) zwigzanego z r¢kojmia za wady i gwarancjg jakosci (vide
np. wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdansku z dnia 9.07.2013 r. sygn. akt. V A Ca 332/13 LEX nr
1356526).

Odpowiedz na pytanie Nr 1

Zgodnie z zapisami umowy :” Podstawg do wystawienia faktury koricowej jest protokét odbioru
koncowego robot potwierdzajacy, ze zostaly wykonane bez usterek, podpisany przez
upowaznionego przedstawiciela Zamawiajacego. W przypadku, gdy protokot odbioru koncowego
zawiera informacje o usterkach robét stwierdzonych przez komisje podczas odbioru, podstawg do
wystawienia faktury koncowej jest protokot konicowy bezusterkowy potwierdzajacy usuniecie



usterek stwierdzonych podczas odbioru koncowego, podpisany przez upowaznionego
przedstawiciela Zamawiajgcego”.

Pytanie Nr 2

Dotyczy § 7ust. 17 lit.a umowy

Prosimy Zamawiajgcego o usunigcie powotanej jednostki redakcyjnej jako sprzecznej z
pozostatymi postanowieniami umowy — wynagrodzenie na rzecz podwykonawcéw bedzie ptacone
bezposrednio przez zamawiajacego, stad tez okreslenie kary umowne;j z tego tytutu nie ma zadnego
uzasadnienia.

OdpowiedZ na pytanie Nr 2

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane redakcyjna. .

Pytanie Nr 3

Dotyczy § 7ust. 2 lit. b pkt 11 umowy

Prosimy Zamawiajacego o stosowna modyfikacje powyzszej jednostki redakcyjnej jako
catkowicie nie do pogodzenia z zasada rozkladu obowiazkéw pomiedzy stronami jak réwniez
podstawowymi zasadami prawa zaméwien publicznych - Zamawiajacy winien bowiem posiada¢ i
przekaza¢ wykonawcy dokumentacje projektowa oraz usuwaé wadliwosé przedmiotowej
dokumentacji jak réwniez posiadaé uzyskaé wszelkie wymagane decyzje, pozwolenia |,
uzgodnienia itp. dot. wykonywanych robét budowlanych . Powyzszych obowigzkdw Zamawiajacy
nie moze przerzuca¢ na wykonawce. Zgodnie z istota umowy o roboty budowalne — po stronie
wykonawcy lezy obowigzek wykonania prac budowlanych za$ po stronie inwestora —
Zamawiajacego  przedstawienie odpowiedniej dokumentacji projektowej umozliwiajacej
prowadzenie prac budowlanych wraz z niezbednymi na potrzeby prowadzenia przedmiotowych
prac budowlanych i uzyskanie zwigzanych z tym procesem pozwoleri i zezwolen.

OdpowiedzZ na pytanie Nr 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie Nr 4

Dotyczy § 10 ust. 1 umowy

Prosimy Zamawiajacego o:

- odpowiednig zmiang wyzej wskazanej jednostki redakcyijnej ( pkt. 1 i 2) poprzez przyjecie jako
podstawy do naliczenia kary umownej tak po stronie Wykonawcy jak 1 Zamawiajacego
okolicznosci, za ktéra Wykonawca lub Zamawiajacy ponosi wine, tj. .zwloki” w miejsce
»0poznienia” i sformutowania ,niezaleznie od jego przyczyn”. Dotychczasowe sformutowanie
skutkuje bowiem obcigzeniem Wykonawcee lub Zamawiajacego karami umownymi w sytuacji w
ktérej nieterminowe zobowigzania umownego jest skutkiem okolicznosci za ktére nie ponosi on
winy lub ewentualnie w przypadku braku zmiany przedmiotowej jednostki redakcyjnej prosimy
i

- wyjasnienie znaczenia ww. jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, ze wykonawca nie bedzie
ponosit odpowiedzialnosci w formie kar umownych za opéznienia, ktére powstaty z przyczyn
catkowicie od niego niezaleznych.

Odpowiedz na pytanie Nr 4

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie Nr 5
Dotyczy Nawierzchnie z kostki betonowej. Jaki typ kostki betonowej przewiduje Zamawiajacy.
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Odpowiedz na pytanie Nr 5
Zgodnie z dokumentacjg techniczng stanowigcg zatacznik do SIWZ.

Pytanie Nr 6

Dotyczy: rozbiorki.

Czy wszystkie elementy betonowe rozbiérkowe nalezg do Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie Nr 6

Zgodnie z zapisami SIWZ materiaty uzyskane z rozbiorki konstrukcji lub czesci robot, za
wyjatkiem odpadow powstalych w trakcie wykonywania robot, stanowig wlasnosé
Zamawiajacego i Wykonawca winien przedsiewzia¢ wszelkie srodki ostroznosci niezbedne dla
ich zachowania.

Pytanie Nr 7

Dotyczy § 7 ust. 2 lit. f umowy

Prosimy Zamawiajgcego o podanie dlugosci odcinka kanalizacji deszczowej i sanitarnej, ktorej
nalezy dokonac inspekcji telewizyjne;j.

Odpowiedz na pytanie Nr 7

Brak jest kanalizacji deszczowej 1 sanitarne;.



